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Yttrande Regionalt skogsprogram för 
Jämtlands län 2020–2030 
Region Jämtland Härjedalen anser att det viktigaste syftet med ett regionalt skogsprogram 
är att det framgår tydligt hur viktig skogen är som resurs för den regionala utvecklingen och 
vilka insatser som behöver göras för att nyttja den stora tillgången som skogen är på ett 
långsiktigt hållbart sätt både ekonomisk, ekologiskt och socialt. Det framgår i inledningen, 
men vi anser att det skulle kunna förtydligas ännu mer. 
 
Det regionala skogsprogrammet har tagits fram i en bred dialog mellan olika intressenter i 
skogen vilket är bra. När det är så många olika intressen inblandade kan det tyvärr leda till 
att programmet inte blir riktigt så skarpt och tydligt som vi skulle önska. Processen med att 
ta fram ett skogsprogram är en utmaning i sig och målsättningen måste vara att hitta ett 
arbetssätt och prioriteringar som gör att alla intressenter kan känna sig som vinnare och har 
insikt om att det kan ske utveckling i flera spår samtidigt. 
 
Det finns en tydlig koppling till den nationella strategin och de globala målen vilket Region 
Jämtland Härjedalen tycker är bra. 
 
Den övergripande målbilden är bra formulerat, men vi saknar en nulägesanalys av hur vi 
ligger till i dag gentemot målbilden. Den analysen behöver göras för att i nästa steg kunna 
bestämma och eventuellt prioritera vilka insatser som kommer att behövas göras från nu till 
2030. Region Jämtland Härjedalen anser att metoden med backcasting skulle kunna vara 
bra för att komma vidare i arbetet mot att nå målbilden. 
 
Nulägesbeskrivningen är mycket väl genomarbetad och bygger på fakta som finns 
tillgängliga nu 2020. Fakta ändras med tiden och när vi är framme i 2030 är det mycket 
troligt att det ser annorlunda ut. Region Jämtland Härjedalen anser därför att det vore 
bättre att lägga hela nulägesbeskrivningen som en bilaga till strategin och förtydliga att den 
gäller just 2020, dels för att själva dokumentet ska bli mer lättläst och tillgängligt och dels 
för att minska behovet av revidering. Vi föreslår även att referenserna läggs som en lista i 
slutet av nulägesbeskrivningen för att underlätta läsandet. 
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Region Jämtland Härjedalen föreslår också att den beskrivande målbilden läggs i början av 
dokumentet för att väcka intresse hos läsare och användare av strategidokumentet. 
 
Vi vill också trycka på det viktigaste är att arbetet med att i samverkan utveckla skogen som 
resurs för regional utveckling är det viktigaste och att själva strategin bara är en del av det 
regionala skogsprogrammet.  
 
Det pågår just nu revidering av den regionala utvecklingsstrategin och tanken är att den ska 
bli ett ”paraplydokument” med sikte på 2050 och kopplas till ett antal regionala strategier, 
bland annat den regionala skogsstrategin. Det bör framgå i skogsstrategin att den är en del 
av det större sammanhanget och på vilket sätt revideringar i respektive RUS och 
skogsstrategin ska genomföras för att säkra att sammanhanget behålls. Ett aktivt och 
hållbart brukande av skogen är en av förutsättningarna för länets energi- och klimatstrategi, 
och även den kopplingen bör framgå tydligt i den regionala skogsstrategin. 
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